2019 年 11 月 13 日

各 位

                          会 社 名 株式会社 久世
                          代 表 者 代表取締役社長  久世 真也
                               （JASDAQ コード番号 2708）
                          問合せ先 常務取締役

経営ｻﾎﾟｰﾄ本部長  加藤  広忠
                          電  話 03－3987－0018

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想（連結）を下記のとおり

修正いたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１. 2020 年 3 月期第 2 四半期連結 業績予想数値の修正
（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

                                  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 34,000 △90 △50 △65 △17 円 56 銭

今回予想（Ｂ） 33,184 △52 27 42 11 円 48 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △816 38 77 107

増減率（％） △2.4 ‐ ‐ ‐
（ご参考）前期第 2 四半期実績

32,455 8 75 72 19 円 65 銭
（2019 年 3 月期第 2 四半期）

２. 修正の理由

（1）第 2 四半期連結業績予想の修正理由

   売上高は、外食市場の伸び悩みもあり前回予想より減収となる見込みです。利益面では、需給

環境や社会環境の変化による仕入価格及び物流費の大幅な上昇に対し、仕入ルートの変更や販売

価格への転嫁等の対策を実施してまいりました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する四半期純利益いずれも前回予想を上回る見込みとなりました。
   なお、2020 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正

が必要と認められる場合には速やかにお知らせいたします。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上